quidem dogma ab ipsius Arij ætate hætenus omnibus ecclesiis causa tumultus extitisset. Hoc postulatum cum Vrsacius, Valens, Germanius, Auxentius, Demophilus, & Caius facere recusarent, concilium iubet, formulam fidei tum aliarum sectarum, tum episcoporum, qui Nicææ olim conuenerant, legi: uti sectæ reiicerentur, decretaq; concilii Nicæni omnium confirmarentur suffragiis: atque in posterum nemo ea argueret, aut concilium cogi de illis postularet, sed eisdem iam olim editis contentus acquiesceret. Nam absurdum esse, quasi iam credere inciperet, eiusmodi nouas fidei formulas conscriberent, & temporis antegressi traditionem reprehenderent: quam traditionem non modò ipsi obseruassent, verùm etiã qui ante se rexissent ecclesias, tenuissēt: quorum complures per fidei in tormentis confessionem, & martyrium è vita migrauerant. Atq; hi, istis rationibus adductis, postulant ne quid nouarum rerum in concilio tentaretur: Valentem autem & Vrsaciũ, qui huic postulationi morem gerere nollent, sed instarent, ut formula fidei, quam ipsi protulerant, confirmaretur, abdicat, & formulã, quæ modò in concilio perfecta fuerat irritam esse decernunt. Quin etiam absurdũ putant, ut huic formulæ talis præponeretur titulus, qualem habuit, cum Syrmii edita est: nempe, PRAESENTE CONSTANTIO, AETERNO, MAGNO, AVGVSTO, EVSEBIO ET HYPATIO COSS. Quemadmodum Athanasius quoque ad suos scribit necessarios his verbis. Ridiculum planè esse Constantium imperatorem æternum nominare, filium autem Dei negare æternum esse: & certũ tempus huic formulæ præponere, nõ alio concilio, quàm ut fides veterum patrum, & sacerdotum, qui ante hoc tempus vixerint, coargueretur. His rebus Arimini gestis, Valens & Vrsacius iniquo feretes animo se abdicatos esse, properè ad imperatorem contendunt.

Ariminensis Concilij ad Imperatorem Constantium epistola. CAP. XVII.

Concilium autem viginti episcopos ad eam rem delectos, mittit Legatos ad Imperatorem, hæc ad eum Latino sermone scribit.

Concilij

SOZOMENI HISTOR.

Concilij Arimini congregati epistola ad Constantium imperatorem conscripta.

Quoniam tū mandatū dei, tum tuæ pietatis edictū ita postulat, idcirco ea, quæ olim de fide fuerint decreta, nostris suffragiis stabilienda iudicamus. Nam cuncti episcopi ex oībus ciuitatibus ad occidentē sitis, Arimini in vnū conuenimus, vt & fides ecclesiæ catholicæ fieret illustrior, & illius aduersarij perspicuè deprehenderentur. Postq̄ igitur diu deliberatū est, placuit eā fidē, quæ ex antiquis ducta temporibus hætenus permāserit, quæq; à prophetis, ab euāgelistis, ab apostolis deniq; p̄ grām dñi nostri Iesu Christi, tui imperij defensoris, conseruatorisq; ualentinis, prædicata sit, firmè retinere, retentā perpetuò defendere. Absurdum enim, imò nefas certè videbatur, quicquid eōmutare in illis, quæ rectè uerèq; definita essent, quæque fuissent ab oībus in concilio Nicæno coactis, tui patris Constantini, imperatoris illustrissimi subsidio accuratè exquiritis excussaq; quorū deniq; doctrina & sententia per oīum hominū aures mētesq; peruasisset, palāque esset prædicata. Cuius uini doctrinæ uis Arii hæresis expugnata, prorsusq; extincta: cuius etiā adiuuētio; nō ea solū, sed aliæ quoq; hæreses extirpatæ. Cui profecto aliquid adijcere, tutū nō est, & ab ea quicquid detrahere periculosum. Quod si alterutrum istorū eueniat, erit tanta aduersarij impunitas proposita, ut quod libeat, licenter exequatur. Itaq; Ursacius & Valens, quoniā iā pridē animos suos Ariano dogmate implicauerant, & nostra erāt propterea cōmunionē segregati, nō modo illos, ut eiusdē cōmunionis denuò fierēt participes, pernituit delictorū, quæ se admisisse sua ipsorū conscientia planè arguebat, uerū etiā, ut ipsorū scripta testatur, ueniam obnixè postulauēre. Quibus de causis omnia eis crimina remissa fuerunt, atq; condonata. Ista quidē eo tempore gerantur, quo conciliū Mediolani habitū est, præsentibus ecclesiæ Romanæ presbyteris. Cū igitur intelligamus Constantinum, principē certè omniū posterorū memoria post mortē celebrandū, diligēter elaborasse, ut fides illa Nicææ literis prædita, accuratissime perquisita explorataq; esset, absurdū sanè uidere, eo iā post acceptū baptismū uita defuncto, &